
1 CASTILLO DORADO EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE

PRESENTA ANEXO N°04 OFERTA 

ECONOMICA, SIN EMBARGO PRESENTA 

INCONGRUENCIA EN LA LA PARTIDA 5.05 

CONCRETO CICLOPEO FC=175 KG/CM2 

GRADO 60, DEBIENDO DECIR  5.05 

CONCRETO CICLOPEO FC=175 KG/CM2 

P.G. DOSIFICADO INDICADO EN AS BASES 

INTEGRADAS.

2

CONSORCIO SAN CRISTOBAL ( 

integrado POR CURAY Y 

CONTRATISTAS GENERALES SAC e 

INVERSIONES LANDOTEC SAC

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA INCONGRUENCIA EN EL ANEXO 

N° 01, NO SE AJUSTA AL ANEXO 01 DE LAS 

BASES INTEGRADAS.

PRESENTA ANEXO N°04 OFERTA 

ECONOMICA,PERO NO PRESENTA EL 

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES 

TAL COMO SE INDICA EN LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA DE LASS BASES 

INTEGRADAS.

3

CONSORCIO SAN MIGUEL 

ARCANGEL (integrado por 

SUPERVISION Y 

CONSTRUCCIONES SOPLA 

BACALLA EIRL y DL GROUP SAC)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA ANEXO N°04 OFERTA 

ECONOMICA EN EL DESAGREGADO DE 

GASTOS GENERALES PRESENTA UN 

ERROR ARITMETICO EN EL PRECIO 

PARCIAL DE MASCARILLA QUIRURJICA, 

POR LO QUE SE HIZO EL RECALCULO Y 

LOS GASTOS GERENALES DAN COMO 

RESULTADO S/ 50,805.20, ASIMISMO SE 

PROCEDIO A RECALCULAR EL PRECIO 

OFERTADO CON EL MONTO DE L0S 

GASTOS GERENALES, DANDO COMO 

RESULTADO S/ 526,101.44

SI (02) SI CUMPLE NO

4

CONSORCIO SATELITE (integrado 

por GROUP FABAHI SAC y 

CONSTRUCTORA G.C. SAC)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PRESENTA ANEXO N°04 OFERTA 

ECONOMICA,PERO NO PRESENTA EL 

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES 

TAL COMO SE INDICA EN LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA DE LASS BASES 

INTEGRADAS.

ASIMISMO EN LA PARTIDA 04.02.02 NO 

INDICA EL METRADO.

EN EL ANEXO N° 06, EL CONTRATO DE 

CONSORCIO TIENE SOLO LA 

LEGALIZACION DE LA FIRMA DE UN 

CONSORCIADO

DISCAPACITADO

Anexo N° 06

Contrato de 

Consorcio

CONTRATACION DE LAEJECUCIÓN DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL SAN FRANCISCO, SECTOR PAN DE AZÚCAR, DISTRITO DE OYOTUN, PROVINCIA DE 

CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE – CUI 2425722

PARTICIPANTES DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N° POSTOR

Documento que 

acredite la 

representación  

quien suscribe

 la oferta 

Anexo Nº 02  

Declaración jurada 

de acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 37 del 

Reglamento

Anexo Nº 03  

Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Terminos de Referencia, 

según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección

OBSERVACIÓN

Anexo N° 05 

Carta de 

Compromiso y 

acreditación del 

personal 

especialista y 

equipamiento

CONDICIÓN

(ADMITIDO / 

NO ADMITIDO)

Anexo Nº 01 - 

Declaración 

Jurada de 

Datos del 

Postor

Anexo N° 04 

Oferta 

Economica

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

CONTRATO  DE 

CONSORCIO
REMIPE CONDICION

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

Firmado digitalmente por PAJUELO
LLASHAG DAVID SAULO
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16-10-2023 17:59:24 -05:00



5
HIDROCONSUL & INVERSIONES 

MULTIPLES SAC - HIDROIM SAC
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE

PRESENTA ANEXO N°04 OFERTA 

ECONOMICA EN EL DESAGREGADO DE 

GASTOS GENERALES PRESENTA UN 

ERROR ARITMETICO EN EL PRECIO 

PARCIAL DEL EXAMEN MEDICO Y DE 

RETIRO, POR LO QUE SE HIZO EL 

RECALCULO Y LOS GASTOS GERENALES 

DAN COMO RESULTADO S/ 33, 543.40, 

ASIMISMO SE PROCEDIO A RECALCULAR 

EL PRECIO OFERTADO CON EL MONTO DE 

L0S GASTOS GERENALES, DANDO COMO 

RESULTADO S/ 526,101.12 QUEDANDO POR 

DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR

6

CONSORCIO KREMLIM (integrdo por 

SAN JOSE INGENIEROS 

CONTRATISTAS SRL y SILACA 

PERU SAC) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA ANEXO N°04 OFERTA 

ECONOMICA,PERO NO PRESENTA EL 

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES 

TAL COMO SE INDICA EN LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA DE LASS BASES 

INTEGRADAS.

ASIMISMO EN LA PARTIDA 04.02.02 NO 

INDICA EL METRADO.

7

CONSORCIO RIEGO NORTE 23 

(integrado por M y R CG SERVICIOS 

GENERALES SAC y DAMBEZ 

COMPANY EIRL)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA ANEXO N°04 OFERTA 

ECONOMICA EN EL DESAGREGADO DE 

GASTOS GENERALES PRESENTA UN 

ERROR ARITMETICO EN EL PRECIO 

PARCIAL DE MASCARILLA QUIRURJICA, 

POR LO QUE SE HIZO EL RECALCULO Y 

LOS GASTOS GERENALES DAN COMO 

RESULTADO S/ 50,805.20, ASIMISMO SE 

PROCEDIO A RECALCULAR EL PRECIO 

OFERTADO CON EL MONTO DE L0S 

GASTOS GERENALES, DANDO COMO 

RESULTADO S/ 526,101.44

SI (02) SI CUMPLE NO
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PRIMER MIEMBRO SUPLENTE PRESIDENTE DE COMITÉ (S) SEGUNDO MIEMBRO
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CONTRATACION DE LAEJECUCIÓN DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL SAN FRANCISCO, SECTOR PAN DE AZÚCAR, DISTRITO DE OYOTUN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE – CUI 2425722 

 

Postor: CONSORCIO SAN MIGUEL ARCANGEL (integrado por SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA EIRL y DL GROUP SAC) 

REQUISITOS DE CALIFICACION 
 

A HABILITACION RNP POSTOR 01 RNP POSTOR 02 
 

   
CUMPLE 

 
 CUMPLE 

        

 

 
C 

 

 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

VR 584,556.84 1.5VR 876,835.26 2.0 VR 1,169,113.68 
    

 
CONDICIÓN  

Año Contrato 
Año Constancia o 

conformidad 

 
% Participación 

 
Moneda 

 
tipo de cambio 

 
Monto Contrato 

 
Monto Participación 

 
Monto Acumulado 

 
VALIDEZ 

 
1 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN LOS SECTORES 

EL OBTRERO, SAN LUIS DE AYURAN, SAN LORENZO Y ATAHUALPA,  

DISTRITO DE QUERECOTO, PROVINCOA DE CHOTA CAJAMARCA 

 
15/12/2015 

 
9/03/2017 

 
40% 

 
soles 

 
 

 
- 

 
8,223,515.46 

 
3,289,406.18 

 
3,289,406.18 

  
> 2VR 

 
CALIFICA 

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 5.63 100 puntos 

Postor: CONSORCIO RIEGO NORTE 23 (integrado por M y R CG SERVICIOS GENERALES SAC y DAMBEZ COMPANY EIRL) 
 

REQUISITOS DE CALIFICACION 
 

A HABILITACION RNP POSTOR 01 RNP POSTOR 02 
 

   
CUMPLE 

 
 

        

 

 
C 

 

 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

VR 584,556.84 1.5VR 876,835.26 2.0 VR 1,169,113.68 
    

 
CONDICIÓN  

Año Contrato 
Año Constancia o 

conformidad 

 
% Participación 

 
Moneda 

 
tipo de cambio 

 
Monto Contrato 

 
Monto Participación 

 
Monto Acumulado 

 
observacion 

 

1 

 
CREACION DEL CANAL DE RIEGO EN EL CASERIO DE YACHAPA, DISTRITO 

DE SAN JUAN - SIHUAS - ANCASH - II ETAPA 

 

28/12/2020 

 

26/11/2021 

 

82% 

 

soles 

 

 

 

 
- 

    

El contrato presentado creacion de una obra hidraulica con fines de 

riego agricola no es un canal de concreto, por lo cual no cumple con lo 

requerido 

  

NO CALIFICA 

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 0.00 0 
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